
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 9,657,628 9,025,023 632,605

국            461,180 465,180 △4,000

기            664,532 661,682 2,850

도            260,250 259,770 480

군          8,271,666 7,638,391 633,275

보건 및 생활환경개선 4,004,345 3,447,241 557,104

국            147,680 151,680 △4,000

기            664,532 661,682 2,850

도            231,850 231,370 480

군          2,960,283 2,402,509 557,774

보건행정 155,690 144,690 11,000

지역보건의료사업 21,000 36,000 △15,000

207 연구개발비 0 15,000 △15,000

01 연구용역비 0 15,000 △15,000

  ○지역보건의료계획 용역(전액감)                     0             15,000         △15,000

청사관리 및 장비개선 134,690 108,690 26,000

401 시설비및부대비 108,000 85,000 23,000

01 시설비 108,000 85,000 23,000

  ○냉난방 라인 보수 공사                20,000                  0           20,000

  ○노후 상수도 배관라인 보수공사 (평해)
                2,000                  0            2,000

  ○진료실 전기 배관 라인 보수공사 (기성)
                1,000                  0            1,000

  20,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

405 자산취득비 14,810 11,810 3,000

01 자산및물품취득비 14,810 11,810 3,000

  ○보건교육실 비디오프로젝트 구입
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

보건지소 및 진료소 운영 603,751 517,951 85,800

국            122,700 122,700 0

군            481,051 395,251 85,800

보건지소  의약(소모)품 관리 301,600 200,800 100,800

307 민간이전 301,600 200,800 100,800

01 의료및구료비 301,600 200,800 100,800

  ○의료비               301,600            200,800          100,800

    ―일반의약품               252,000            151,200          100,800

      ㆍ평해보건지소                 2,000              1,200              800

      ㆍ서면보건지소                28,000             18,000           10,000

      ㆍ원남보건지소                74,000             44,000           30,000

      ㆍ기성보건지소                74,000             44,000           30,000

      ㆍ온정보건지소                74,000             44,000           30,000

  경정 2,000,000원

  경정 28,000,000원

  경정 74,000,000원

  경정 74,000,000원

  경정 74,000,000원

농어촌의료서비스개선사업 240,653 255,653 △15,000

국            122,700 122,700 0
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            117,953 132,953 △15,000

401 시설비및부대비 227,753 242,753 △15,000

국            114,100 114,100 0

군            113,653 128,653 △15,000

01 시설비 222,652 237,652 △15,000

  ○오산보건진료소 야간 조명탑 공사 전액감                     0             15,000         △15,000

건강관리 및 건강행태개선 1,099,923 1,100,523 △600

기            481,143 479,543 1,600

도            146,084 145,604 480

군            472,696 475,376 △2,680

개인별맞춤형건강행태개선 22,910 22,910 0

201 일반운영비 1,300 3,460 △2,160

01 사무관리비 0 1,160 △1,160

  ○운영수당 전액감                     0              1,160          △1,160

    ―행태개선사업 자문위원 수당                     0                560            △560

    ―행태개선사업 자문위원 여비                     0                600            △600

02 공공운영비 1,300 2,300 △1,000

  ○시설장비유지비                   600              1,600          △1,000

    ―체력단련장비유지보수                   600              1,600          △1,000  경정 600,000원

301 일반보상금 17,110 14,950 2,160

10 행사실비보상금 17,110 14,950 2,160

  ○건강행태개선사업                 4,610              2,450            2,160

    ―강사 수당                 4,160              2,000            2,160  경정 4,160,000원

건강한치아가꾸기 7,560 7,560 0

301 일반보상금 0 1,160 △1,160

10 행사실비보상금 0 1,160 △1,160

  ○건강치아가꾸기 전액감                     0              1,160          △1,160

    ―강사 수당                     0                800            △800

    ―강사교통비                     0                360            △360

405 자산취득비 3,560 2,400 1,160

01 자산및물품취득비 3,560 2,400 1,160

  ○학교구강보건실 전액감                     0              2,400          △2,400

    ―치과진료용레진어플리케이션외10종                     0              2,400          △2,400

  ○구강보건실 콤푸레샤                 3,560                  0            3,560  경정 3,560,000원

어르신영양보충환경개선 및 절주사업 29,838 33,638 △3,800

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

02 공공운영비 0 3,000 △3,000

  ○어르신영양보충사업배상책임보험 전액감                     0              3,000          △3,000

206 재료비 800 1,600 △800

01 재료비 800 1,600 △800
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어르신 영양개선 조리교육등 재료대
                  800              1,600            △800      경정 800,000원

천식아토피예방관리사업 20,000 20,000 0

기             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군              7,000 7,000 0

201 일반운영비 6,000 4,700 1,300

기              3,000 2,350 650

도                900 705 195

군              2,100 1,645 455

01 사무관리비 6,000 4,700 1,300

  ○일반수용비                 6,000              4,700            1,300  경정 6,000,000원

기              3,000 2,350 650

도                900 705 195

군              2,100 1,645 455

301 일반보상금 2,700 4,000 △1,300

기              1,350 2,000 △650

도                405 600 △195

군                945 1,400 △455

01 사회보장적수혜금 700 2,000 △1,300

  ○아토피천식질환유소견자 진료비지원
                  700              2,000          △1,300      경정 700,000원

기                350 1,000 △650

도                105 300 △195

군                245 700 △455

치매조기검진사업 8,720 5,520 3,200

기              4,360 2,760 1,600

도              1,308 828 480

군              3,052 1,932 1,120

307 민간이전 8,720 5,520 3,200

기              4,360 2,760 1,600

도              1,308 828 480

군              3,052 1,932 1,120

05 민간위탁금 8,720 5,520 3,200

  ○치매조기검진비지원                 8,720              5,520            3,200  경정 8,720,000원

기              4,360 2,760 1,600

도              1,308 828 480

군              3,052 1,932 1,120

치매치료비지원사업 28,350 28,350 0

기             14,175 14,175 0

도              4,252 4,252 0

군              9,923 9,923 0

201 일반운영비 1,350 0 1,350

기                675 0 675

도                202 0 202

군                473 0 473

01 사무관리비 1,350 0 1,350
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                 1,350                  0            1,350  경정 5,000원*270명

기                675 0 675

도                202 0 202

군                473 0 473

301 일반보상금 27,000 28,350 △1,350

기             13,500 14,175 △675

도              4,050 4,252 △202

군              9,450 9,923 △473

01 사회보장적수혜금 27,000 28,350 △1,350

  ○치매치료비지원                27,000             28,350          △1,350  경정 27,000,000원

기             13,500 14,175 △675

도              4,050 4,252 △202

군              9,450 9,923 △473

주민만족형 의료서비스제공 337,060 275,420 61,640

기              5,500 5,500 0

군            331,560 269,920 61,640

질병조기발견 및 치료지원 306,260 244,620 61,640

307 민간이전 293,560 237,520 56,040

01 의료및구료비 293,560 237,520 56,040

  ○진료용 의약품               212,040            156,000           56,040  경정 212,040,000원

405 자산취득비 12,700 7,100 5,600

01 자산및물품취득비 12,700 7,100 5,600

  ○ 주사실 환자용 침대                 5,600                  0            5,600  경정 800,000원*7대

한방지역보건사업 4,000 4,000 0

기              2,000 2,000 0

군              2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

기              1,000 500 500

군              1,000 500 500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ○일반수용비                 2,000              1,000            1,000

    ―한방지역보건사업 홍보물 인쇄
                2,000              1,000            1,000        경정 2,000,000원

기              1,000 500 500

군              1,000 500 500

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○한방지역보건사업 간식비 전액감                     0              1,000          △1,000

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500

주민건강증진 및 인구증가추진 1,223,206 828,361 394,845

국             23,330 27,330 △4,000

기             33,142 33,642 △500
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             36,063 36,588 △525

군          1,130,671 730,801 399,870

출산장려 및 모자보건사업 1,053,012 652,167 400,845

101 인건비 2,912 4,067 △1,155

04 기간제근로자등보수 2,912 4,067 △1,155

  ○출산장려 및 모자보건사업                 2,912              4,067          △1,155

    ―기본급                 2,145              3,300          △1,155  경정 2,145,000원

301 일반보상금 1,048,600 646,600 402,000

01 사회보장적수혜금 1,048,600 646,600 402,000

  ○출산장려 지원금               804,000            500,400          303,600

    ―2007년 출생아               230,400            144,000           86,400

    ―2008년 출생아               208,800            144,000           64,800

    ―2009년 출생아               218,400            144,000           74,400

    ―2010년 출생아               146,400             68,400           78,000

  ○출생아 보험지원               224,400            126,000           98,400

    ―2007년 출생 셋째아
               54,000             36,000           18,000

    ―2008년 출생 셋째아
               62,400             36,000           26,400

    ―2009년 출생 셋째아
               60,000             36,000           24,000

    ―2010년 출생 셋째아
               48,000             18,000           30,000

  경정 100,000원*192명*12월

  경정 100,000원*174명*12월

  경정 100,000원*182명*12월

  경정 100,000원*122명*12월

        경정 100,000원*45명*12월

        경정 100,000원*52명*12월

        경정 100,000원*50명*12월

        경정 100,000원*40명*12월

산모신생아도우미지원사업 29,162 34,162 △5,000

국             23,330 27,330 △4,000

도              2,041 2,391 △350

군              3,791 4,441 △650

307 민간이전 29,162 34,162 △5,000

국             23,330 27,330 △4,000

도              2,041 2,391 △350

군              3,791 4,441 △650

05 민간위탁금 29,162 34,162 △5,000

  ○산모신생아도우미지원사업
               29,162             34,162          △5,000      경정 29,162,000원

국             23,330 27,330 △4,000

도              2,041 2,391 △350

군              3,791 4,441 △650

미숙아및선천성이상아의료비지원 7,000 8,000 △1,000

기              3,500 4,000 △500

도              1,225 1,400 △175

군              2,275 2,600 △325

301 일반보상금 7,000 8,000 △1,000

기              3,500 4,000 △500

도              1,225 1,400 △175

군              2,275 2,600 △325
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 7,000 8,000 △1,000

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원
                7,000              8,000          △1,000      경정 7,000,000원

기              3,500 4,000 △500

도              1,225 1,400 △175

군              2,275 2,600 △325

저출산극복릴레이사업 5,000 5,000 0

도              1,500 1,500 0

군              3,500 3,500 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도                  0 300 △300

군                  0 700 △700

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○강사료 및 현수막 등 전액감                     0              1,000          △1,000

도                  0 300 △300

군                  0 700 △700

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

도              1,500 1,200 300

군              3,500 2,800 700

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○릴레이캠페인행사                 5,000                  0            5,000  경정 5,000,000원

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

05 민간위탁금 0 4,000 △4,000

  ○릴레이캠페인행사 전액감                     0              4,000          △4,000

도                  0 1,200 △1,200

군                  0 2,800 △2,800

주민밀착형 의료서비스 제공 258,963 254,544 4,419

기             95,791 94,041 1,750

도             29,629 29,104 525

군            133,543 131,399 2,144

방문보건사업(국고보조) 129,123 125,623 3,500

기             64,561 62,811 1,750

도             19,369 18,844 525

군             45,193 43,968 1,225

101 인건비 125,014 121,514 3,500

기             62,507 60,757 1,750

도             18,752 18,227 525

군             43,755 42,530 1,225

04 기간제근로자등보수 125,014 121,514 3,500

  ○방문전담인력 인건비(6명)
              122,500            119,000            3,500      경정 122,500,000원

기             61,250 59,500 1,750

도             18,375 17,850 525

군             42,875 41,650 1,225

방문보건사업지원 17,565 18,900 △1,335
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부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 3,165 4,500 △1,335

01 국내여비 3,165 4,500 △1,335

  ○보건진료원 교육여비                 3,165              4,500          △1,335  경정 3,165,000원

방문건강관리사업운영 37,435 35,181 2,254

101 인건비 7,135 4,881 2,254

04 기간제근로자등보수 7,135 4,881 2,254

  ○이동목욕인부임                 7,135              4,881            2,254

    ―기본급                 5,610              3,960            1,650

    ―주휴수당                 1,320                792              528

    ―부담금                   205                129               76

  경정 5,610,000원

  경정 1,320,000원

  경정 7,557,000원*27/1,000

행정운영경비(보건의료원) 3,844,282 3,794,782 49,500

인력운영비 3,303,651 3,279,651 24,000

인력운영비(보건행정) 3,303,651 3,279,651 24,000

101 인건비 3,154,631 3,130,631 24,000

02 기타직보수 293,458 269,458 24,000

  ○공중보건의사 진료활동 장려금
              117,600            142,800         △25,200

  ○임상연구수당                49,200                  0           49,200

    ―원장                14,400                  0           14,400

    ―공중보건의사(전문의)
               24,000                  0           24,000

    ―공중보건의사(일반의)
               10,800                  0           10,800

      경정 117,600,000원

  경정 1,200,000원*12월

        경정 1,000,000원*2명*12월

        경정 900,000원*1명*12월

기본경비 540,631 515,131 25,500

기본경비(보건행정) 304,901 282,901 22,000

201 일반운영비 274,481 252,481 22,000

01 사무관리비 127,014 105,014 22,000

  ○일반수용비                91,814             69,814           22,000  경정 91,814,000원

기본경비(진료) 53,904 50,404 3,500

201 일반운영비 22,764 19,264 3,500

01 사무관리비 14,264 10,764 3,500

  ○일반수용비                 8,720              5,220            3,500  경정 8,720,000원

재무활동(보건의료원) 1,809,001 1,783,000 26,001

국            313,500 313,500 0

도             28,400 28,400 0

군          1,467,101 1,441,100 26,001

보전지출 26,001 0 26,001

보전지출 26,001 0 26,001

802 반환금기타 26,001 0 26,001

- 7 -



부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 17,945 0 17,945

  ○주요전염병표본감시의료기관지원                    60                  0               60

  ○산모신생아도우미지원사업                 8,125                  0            8,125

  ○체외수정시술비지원                   210                  0              210

  ○예방접종등록센터운영                   781                  0              781

  ○예방접종약품구입비                 1,949                  0            1,949

  ○B형수직감염예방사업                   480                  0              480

  ○병의원접종비지원                   193                  0              193

  ○신종인플루엔자 예방접종지원                    61                  0               61

  ○암환자의료비지원사업                 3,273                  0            3,273

  ○심뇌혈관질환예방관리교육지원                   706                  0              706

  ○미숙아및선천성이상아의료비                   589                  0              589

  ○선천성대사이상검사및환아관리                   228                  0              228

  ○신생아청각선별검사                 1,290                  0            1,290

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,056 0 8,056

  ○예방접종등록센터운영                   391                  0              391

  ○예방접종약품구입비                   975                  0              975

  ○B형수직감염예방사업                   240                  0              240

  ○병의원접종비지원                    97                  0               97

  ○주요전염병표본감시의료기관지원                    60                  0               60

  ○암환자의료비지원사업                   982                  0              982

  ○산모신생아도우미지원사업                 1,016                  0            1,016

  ○체외수정시술비지원                   105                  0              105

  ○미숙아및선천성이상아의료비                   295                  0              295

  ○선천성대사이상검사및환아관리                   114                  0              114

  ○신생아선별검사                   645                  0              645

  ○신종전염병예방지원사업                   178                  0              178

  ○재해대비방역소독약품구입지원                    10                  0               10

  ○심장병정밀검진수술비                   104                  0              104

  ○셋째아이상출산장려금지원                 2,702                  0            2,702

  ○신종전염병예방지원산업(자본)                   142                  0              142
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